UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA

                              Comissão de Graduação

Estrada Municipal do Campinho, s/n  - Campinho – Lorena -  SP – Fone: (12) 3159-5052 – e-mail: cg@eel.usp.br

COMUNICADO CG-EEL – 014/2021

SOLICITAÇÃO DE KIT DE INTERNET

INGRESSANTES NA GRADUAÇÃO NO ANO DE 2021/ VETERANOS QUE ESTEJAM PRECISANDO DO KIT

Prezado (a) Estudante,

Tendo em vista que as aulas do 1º semestre de 2021 serão realizadas totalmente de forma

remota e sabendo que estamos vivendo um momento muito delicado, a universidade tem total

consciência das dificuldades que alguns de alunos (as) possam estar tendo para acessar as aulas online

por causa da restrição de uso da internet.

A Escola de Engenharia de Lorena fará solicitação de kits de internet junto à Pró Reitoria de

Graduação (PRG) da Universidade de São Paulo e tão logo os kits sejam liberados, estes serão enviados

para o endereço preenchido no formulário para os estudantes que necessitarem e não estiverem em

Lorena.

Para aqueles que estiverem em Lorena, em momento oportuno, A CG informará as como retirar

o kit na portaria da EEL.

Com certeza o número de kits enviados pela PRG será limitado, sendo assim, preencha o

formulário com consciência somente se realmente precisar do kit.

Esse formulário deverá ser preenchido pelo ingressante no ano de 2021 que esteja com

problemas de acesso à internet e pelo veterano que esteja precisando e que ainda não tenha o kit que

foi fornecido em 2020, pois o estudante que já tem o kit de internet disponibilizado pela PRG em 2020

continuará com o mesmo e não precisará preencher o questionário.

Para preencher o formulário o estudante que precisar do kit de internet deverá acessar o link:

https://forms.gle/KuM41eimeSWg5HXe6 e responder às questões até o dia 07 de maio de 2021.

Atenciosamente,

A COMISSÃO DE GRADUAÇÃO

26 de abril de 2021

about:blank
https://forms.gle/KuM41eimeSWg5HXe6